
Stránka 1 z 4 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

kterou dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále i 
jen „občanský zákoník“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
  
Smluvní strany: 

1. Příkazce   POVED s.r.o. 
se sídlem   Nerudova 982/25, 301 00  Plzeň 
IČO   29099846 
DIČ   CZ29099846 
bankovní spojení Raiffeisen BANK 
číslo účtu  5003009011/5500 
zastoupená   Ing. Zdeňkou Kmochovou, jednatelkou 
(dále i jen „příkazce“)  

 
a  
 

2. Příkazník   AKV bus a. s. 
se sídlem  Sportovní 578/4, 360 01 Karlovy Vary 
IČO    253 32 473 
DIČ   CZ699005345 
bankovní spojení Moneta Money Bank 
číslo účtu  218760862/0600 
zastoupená  Ing. Zdeňkem Suchanem, předsedou představenstva 

 
Divize Plzeňsko  

   Husova 2713/60, 301 00 Plzeň 
k podpisu pověřen Václav Königsmark, ředitel divize,  
na základě plné moci ze dne 31. 10. 2023 
(dále i jen „příkazník“)  

 
(společně dále též „smluvní strany“)  
 
 

I.  
Preambule 

1.1  Příkazník je organizátorem veřejné dopravy Plzeňského kraje, přičemž na 
stanoveném území Integrované dopravy Plzeňského kraje (dále i jen „IDPK“) 
organizuje, řídí a plánuje provoz linek dopravců zařazených do IDPK a zajišťuje 
komplexní rozvoj IDPK, a to jménem a na účet Objednatelů. 

 
1.2.  Pro účely Integrované dopravy Plzeňského kraje se integrovaným jízdním 

dokladem (dále i jen „IJD“), uznávaným jako doklad o zaplacení přepravy, 
rozumí doklad pro přepravu spoji veřejné osobní dopravy objednaných 
Objednatelem (Plzeňským krajem, a statutárním městem Plzeň) či některým 



Stránka 2 z 4 

 

z Partnerů Integrované dopravy Plzeňského kraje, (např. Ministerstvem 
dopravy, sousedním krajem nebo městem či obcí na území Plzeňského kraje), 
který na základě Dohody s Organizátorem na jím objednané lince či linkách 
a spojích veřejné osobní dopravy (nebo na části jejich trasy) uznává tarif IDPK. 

 
 

II.  
Předmět smlouvy 

2.1.  Příkazník se zavazuje pro příkazce provádět činnost spočívající v prodeji 
integrovaných jízdních dokladů uznávaných ve vozidlech dopravců zařazených 
do Integrované dopravy Plzeňského kraje. 

 
 

III.  
Odměna příkazníka a platební podmínky 

3.1.  Příkazníkovi náleží, po splnění podmínky uvedené v článku 5.1 této smlouvy, od 
příkazce fixní odměna ve výši 35 000 Kč bez DPH (třicet pět tisíc korun českých) 
za kalendářní měsíc trvání této smlouvy. 

3.2. Odměna příkazníka zahrnuje náhradu všech jeho nákladů vynaložených při 
provádění příkazu.  

3.3. Odměna je splatná na základě měsíční faktury se splatností 30 dnů od doručení 
faktury a bude příkazcem hrazena převodem na účet příkazníka. 

 
 

IV.  
Prodejní místo 

4.1.  Příkazník se zavazuje prodávat IJD v provozní budově Centrálního 
autobusového nádraží v Plzni, na adrese Husova 60, Plzeň (dále i jen „prodejní 
místo“).  

4.2.  Náklady na provoz prodejního místa jsou uvedeny v Příloze č. 1, jež je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

4.3. Bližší podrobnosti o prodejním místě, zejména o otevírací době prodejního 
místa, o požadavcích na vybavení prodejního místa, o povinnostech 
zaměstnanců příkazníka prodejného místa jsou upraveny v Příloze č. 2, jež je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

4.4 Podmínky prodeje, termíny odvodu tržeb a podmínky vzájemného zúčtování 
tržeb za IJD jsou součástí Provozně – ekonomické a technické smlouvy – 
Smlouvy o pravidlech provozu IDPK a rozúčtování tržeb z prodeje integrovaných 
jízdních dokladů vydaných Dopravci Integrované dopravy Plzeňského kraje 
(IDPK), kterou mají smluvní strany uzavřenu. 

 
 

V.  
Obrat  

5.1. Smluvní strany se dohodly, že podmínkou pro vznik nároku příkazníka na 
odměnu dle článku 3.1 této smlouvy je ta skutečnost, že příkazník prodá během 



Stránka 3 z 4 

 

každého kalendářního měsíce v prodejním místě integrované jízdní doklady 
v celkové hodnotě minimálně 500 000 Kč s DPH. 

5.2 Smluvní strany se dále dohodly, že v průběhu měsíce prosince 2024 vyhodnotí 
rentabilitu provozu prodejního místa. V případě, že poměr výnosu 
k vynaloženým prostředkům neklesne v žádném kalendářním měsíci trvání této 
smlouvy pod hodnotu 14,29 % (=500000/35000), bude smlouva prodloužena na 
další kalendářní rok 2025. 

 
 

VI. 
Trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od 1. 1. 2024 nejdéle do 31. 12. 
2024. 

6.2. Příkazce je oprávněn písemně odvolat příkaz, a to z jakéhokoliv důvodu či bez 
uvedení důvodu. Odvolání příkazu je účinné jeho doručením druhé smluvní 
straně.  

6.3.  Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě 
podstatného porušení smluvních povinností vyplývajících z této smlouvy druhou 
smluvní stranou (např. opakované protiprávní nehrazení odměny dle článku 3.1 
této smlouvy, opakované nesplnění podmínek uvedených v článku 5.1 této 
smlouvy). Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle o odstoupení druhé smluvní straně.  

6.4.  Tuto smlouvu lze ukončit rovněž dohodou smluvních stran.  
 
 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem.  

7.2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran s tím, 
že změna této smlouvy méně přísnou formou se vylučuje.  

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží po jednom (1).  

7.4. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že jsou s ním srozuměni 
a na důkaz toho připojují své podpisy.  

7.5. Příkazník bere na vědomí, že příkazce je subjektem povinným uveřejňovat 
vybrané smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, podléhá-li tato smlouvy uveřejnění dle citovaného 
zákona, zajistí Příkazce její uveřejnění, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu 
smlouvy poslední ze smluvních stran. 

 
 
 
 
 



Stránka 4 z 4 

 

Přílohy:   
1. Náklady příkazníka na provoz prodejního centra 
2. Náplň práce zaměstnanců prodejního místa příkazce a provozní doba prodejního 
místa 
 
 
V Plzni dne ………………      V Plzni dne ………………  
 
 
 
……………………………………..      ……………………………………….  
POVED s.r.o.        AKV bus a.s.   

divize Plzeňsko  
Ing. Zdeňka Kmochová, jednatelka    Václav Königsmark 
příkazce        příkazník 


